
Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 5      dne 21.02.2022         OSV052203R     

 

 

Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji                              

 

Důvodová zpráva 

Radě města je předkládán materiál týkající se řešení situace ohledně nedostatku poskytovatelů 

zdravotní péče v oblasti stomatologie v Milevsku. Přes snahu Polikliniky Milevsko spol. s r.o. 

a zástupců města se tento problém nedaří řešit. V posledním období došlo v Milevsku ke snížení 

počtu stomatologů a situace se stala natolik kritickou, že nezřídka je problematické sehnat 

akutní zubařskou péči a občané musí hledat pomoc až v krajském městě. Stalo téměř 

nemožným, zajistit si v Milevsku a blízkém okolí vlastního ošetřujícího zubaře poté, co ukončil 

praxi předchozí zubař. Protože zajištění stomatologů je celokrajským problémem většiny 

menších měst, vyhlásil Jihočeský kraj dotační program „Dostupná zdravotní péče v Jihočeském 

kraji“, ve kterém nabízí novým lékařům ve vybraných oborech (zejména stomatologie) finanční 

podporu. 

Předmětem dotace je motivační bonus vedoucí ke zřízení nového místa poskytování 

zdravotních služeb v předem vybraném oboru zdravotní péče na předem vybraném místě 

poskytování zdravotních služeb Jihočeského kraje ve výši 600 tisíc Kč a příspěvek na úhradu 

nákladů spojených s bydlením lékaře v maximální celkové výši 900 tisíc Kč, po dobu 5 let, v 

paušální výši 15 000 Kč měsíčně. Milevsko bylo v rámci Jihočeského kraje vybráno jako jedna 

z lokalit, kde je zajištění stomatologické péče kritické a je tedy žádoucí, aby se do výzvy aktivně 

zapojilo. Ze strany Krajského úřadu Jihočeského kraje bylo doporučeno, aby město Milevsko 

nabídlo při zapojení do výzvy některé další bonusy pro případné zájemce ze strany zubních 

lékařů a tím se vyhlášená výzva stala více atraktivní. Na základě těchto informací proběhlo 

09.02.2022 jednání se statutárním zástupcem Polikliniky Milevsko spol. s r.o. Poliklinika může 

pro nového stomatologa nabídnout vybavenou ordinaci. Ze strany města je pak navrhováno 

přednostní přidělení městského bytu. 

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Ladislav Kotalík, 14.02.2022 


